MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS COLATINA
Avenida Arino Gomes Leal, 1700 – Santa Margarida – 29700-558 – Colatina – ES

27 3723-1500

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL 002/2016

O Diretor Geral do Campus Colatina do Instituto Federal de Educação do Espírito
Santo - Ifes, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, torna público a
prorrogação das inscrições no Processo Seletivo 2016 de Assistência Estudantil
– Cadastro de Reservas – para o curso Técnico em Informática EaD – e-Tec. As
demais condições constantes do Edital 002/2016 permanecerão inalteradas.

Segue as retificações nos itens do Edital 002/2016:

4.2 Do período de inscrições

As inscrições deverão ser realizadas no período de 08/08/2016 a 19/08/2016 no Ambiente
Virtual de Aprendizagem Moodle, conforme item 4.1.

12. DO CRONOGRAMA DE SELEÇÃO

12.1 A seleção ocorrerá conforme o seguinte cronograma:

Período Etapa Local

08/08/2016 Publicação do
Edital www.col.ifes.edu.br e murais dos polos

08/08/2016
a

19/08/2016

Inscrições/
envio de
documentação

Link:
http://cead.ifes.edu.br/moodle/course/view.php?id=4849

24/08/2016 Resultado
parcial www.col.ifes.edu.br

25/08 e
26/08/2016

Recurso
contra o
resultado

Link:
http://cead.ifes.edu.br/moodle/course/view.php?id=4849

30/08/2016 Resultado final www.col.ifes.edu.br

http://www.col.ifes.edu.br
http://cead.ifes.edu.br/moodle/course/view.php?id=4849
http://www.col.ifes.edu.br
http://cead.ifes.edu.br/moodle/course/view.php?id=4849
http://www.col.ifes.edu.br

Obs.: Caso o número de candidatos inscritos exceda o previsto, o cronograma poderá
ser alterado.

Colatina, 16 de agosto de 2016.

Luiz Braz Galon
Diretor Geral

Ifes - Campus Colatina